antes del 25 de julio de 2023, se cumpliría con la condición de la vigencia para poner la 
orden de compra en ejecución conforme los tiempos establecidos. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y JUSTIFICACIÓN 

3.1 PRESUPUESTO OFICIAL Y FUENTE DE FINANCIACIÓN 

El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es de CUATRO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE  ($4.573.549.651), incluido IVA, todos 
los impuestos Nacionales y/o Distritales, ganancias, costos directos e indirectos y demás 
gastos en que se incurran en la realización del objeto contractual y su posterior ejecución, 
valor producto de la cotización del simulador de la Tienda Virtual de Colombia Compra

[...]

Las obligaciones que se contraen por parte de la Secretaría con ocasión de la presente 
contratación, están respaldadas con recursos del presupuesto de la Entidad para la vigencia 
2023 según consta en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal Nº 871 y 870, por la 
suma de CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE  
($4.240.000.000) Y TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA 
Y NUEVE MIL PESOS ($352.179.000), respectivamente, expedidos por el responsable del 
presupuesto; de esta manera la Secretaría cuenta con los recursos necesarios para 
respaldar el compromiso que resulte de este proceso de contratación, del Proyecto de 
Inversión “Implementación de políticas integrales y transparentes al servicio de la